Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DA PREGOEIRA

E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 013/2023

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023

Aos 16(dezesseis) dia do mês de fevereiro de 2023, às 10:00(dez horas), reuniram-se

na sala de licitações da Prefeitura  Municipal de Olhos D’Água/MG., o Pregoeira,

Sra. Elieide Lopes de Oliveira, e a Equipe de Apoio formada por  Bruna Ester Teixeira

e Lidyane Gonçalves Vieira, nomeadas pela portaria 05/2023, para dar

prosseguimento ao para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

013/2023, PREGÃO PRESENCIAL 005/2023, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços, referente ao E-Social, para atender na

Secretaria de Administração e demais secretarias do município, com a elaboração

e implantação de PCMSO, PGR, ITCAT E SST e treinamentos necessários.

Compareceu a esta reunião apenas a empresa LABORATÓRIO SÃO VICENTE DE

PAULA LTDA-ME, CNPJ 43.640.828/0001-17, representada pelo Sr. Vicente de Paula

Almeida Júnior, portador do CPF 014.567.426-63, devidamente credenciado.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, os quais foram

rubricados pelos presentes, atestando sua indevassabilidade.

Aberto o envelope PROPOSTA, o seu conteúdo foi conferido, declarado regular e

apresentados no valor total de R$156.620,00(cento e cinquenta e seis mil seiscentos

e vinte reais).

Visto que, apenas uma empresa demonstrou interesse em concorrer ao certame, a

Pregoeira passou a negociar com o Representante Legal da Licitante, chegando

ao valor total de R$153.070,00(cento e cinquenta e três mil e setenta reais).

Os valores unitários e totais encontram-se lançados no mapa de resultado final

anexo, que é parte integrante desta ata, independente de transcrição.

Aberto o envelope DOCUMENTOS da vencedora, o seu conteúdo foi conferido e

autenticado.

As CNDs foram conferidas mediante consulta nos sítios oficiais na internet,

constatando sua regularidade.

Os demais documentos foram conferidos mediante apresentação dos originais pela

Representante Legal da Licitante.

      Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Constatou-se que a vencedora, LABORATÓRIO SÃO VICENTE DE PAULA LTDA-ME,

não apresentou ao atestado de capacidade técnica, porém, uma vez que a

licitante foi a única a demonstrar interesse em concorrer ao certame, a Pregoeira

deferiu a seu favor, o prazo de 08(oito) dias úteis para apresentação do

documento, como prevê o §3º do artigo 48 da Lei 8.666/93.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 16 de fevereiro 2023.

Elieide Lopes de Oliveira.                               Lidyane Gonçalves Vieira

Pregoeira Oficial.              Equipe de Apoio.

Bruna Ester Teixeira

Equipe de Apoio.

Vicente de Paula Almeida Júnior.

p/ Laboratório São Vicente de Paula Ltda-ME.